SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Setor de Contratos

RUA GENERAL JARDIM 36, 3º andar - Bairro Vila Buarque - São Paulo/SP - CEP 1223010
Telefone: 33972209

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 003/2024 AO
TERMO DE CONTRATO 004/2020/COVISA/G

PROCESSO: 6018.2019/0078677-4

CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO –
COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE (COVISA)

CONTRATADA: LINEMED COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO DO
CONTRATO:

Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de mão-de-obra, insumos, acessórios e peças das câmaras de conservação de
imunobiológicos CSV 420 da marca ELBER

OBJETO DO
APOSTILAMENTO:

REAJUSTE DEFINITIVO DE PREÇOS

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

84.10.10.304.3003.2.522.3.3.90.39.00.02.1.600.1168

Na Secretaria Municipal da Saúde, situada na Rua Dr. Siqueira Campos, 176 – Liberdade – foi lavrado o
presente TERMO DE APOSTILAMENTO nº 003/2024 AO TERMO DE CONTRATO N° 004/2020/COVISA.G,
visando o reajuste de preços.

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Informa-se o percentual de 2,77%, para fins de cálculo de Reajuste DefiniNvo ao Termo de Contrato
nº 004/2020/COVISA/G, aplicado a parNr de 06/04/2024, conforme memória de cálculo constante em
documento SEI nº 103003797 do processo eletrônico nº 6018.2019/0078677-4, perfazendo o valor
mensal reajustado de R$ 202.209,89 (duzentos e dois mil duzentos e nove reais e oitenta e nove
centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA
2.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais Cláusulas do Termo de Contrato nº 004/2020/COVISA.G, no que não
colidirem com o presente Termo.

Luiz Artur Vieira Caldeira
Coordenador(a) I
Em 13/05/2024, às 09:06.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 103028228 e o código CRC FECC7D72.

Referência: Processo nº 6018.2019/0078677-4 SEI nº 103028228

Termo de Apostilamento 003/2024 (103028228)         SEI 6018.2019/0078677-4 / pg. 1

	Termo de Apostilamento 003/2024 (103028228)